[bookmark: 发文标题]

[bookmark: _GoBack]

关于印发《休宁县2022年卫生健康民生工程5月宣传月活动方案》的通知

各医疗卫生健康单位、委各相关股室：
现将《休宁县2022年卫生健康民生工程5月宣传方案》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

                          休宁县卫生健康委员会
                             2022年5月12日
抄送：县民生办

休宁县2022年卫生健康民生工程
5月宣传月活动方案

[bookmark: 文号]为进一步提升民生工程实施水平，积极引导社会各界和广大群众关心、参与、监督民生工程，提高群众的知晓率和满意度，确保2022年民生工程顺利实施，根据市卫生健康委《黄山市2022年卫生健康民生工程5月宣传月活动方案》（卫办〔2022〕12号）和县民生办《休宁县2022年民生工程5月宣传月活动方案》（休民生办〔2022〕9号）文件精神，结合实际，特制定本宣传月活动方案。
一、活动时间
2022年5月16日至6月15日，为期1个月。
二、宣传内容和重点
 (一) 政策内容宣传。重点宣传2022年卫生健康民生工程(幼儿托育、农村适龄妇女“两癌”免费筛查、老年人门诊就医便民服务、区域医疗水平提升行动)政策内容、实施方案、工作目标、重大意义、资金筹集使用等内容。
(二)实施情况宣传。重点宣传全县卫生健康民生工程项目实施进展、资金保障、建后管养、绩效评价等创新做法、实施成效及典型经验，切实体现相关政策落实到位，推进民生工程管理科学化、规范化，提升民生工程惠民效应.
(三)惠民成效宣传。宣传实施卫生健康民生工程以来发挥的社会效益、经济效益、给群众带来的惠民效益及实施过程中涌现的先进人物、典型事例等，增强群众对民生工程的认同感并及时展示民生成效，主动接受社会监督。
三、活动安排
（一）巩固基层宣传阵地建设。各医疗卫生健康单位、各村卫生室等窗口摆放民生工程政策解读展板、民生工程咨询席卡，设置专门区域集中摆放本年度民生实事政策宣传材料，张贴民生工程形象标识。通过张贴民生工程政策宣传海报、发放民生实事政策解读宣传材料等方式，加强宣传力度，扩大宣传覆盖面。
（二）做好卫生健康民生工程政策宣传单的发放工作。充分动员各医疗卫生健康单位开展上门入户宣传，实行政策宣传分片区包干，责任落实到人，将卫健民生工程政策通过卫生健康民生工程政策宣传单发放到居民手中。
（三）强化户外公益宣传。在各医疗卫生健康单位公开公示栏设立卫生健康民生工程专项宣传栏，有条件的单位可利用电子屏的方式进行宣传，在群众聚集地悬挂宣传横幅，让群众及时知晓卫生健康惠民政策。
（四）强化主流媒体宣传。各医疗卫生健康单位、委各股室要积极主动向《黄山日报》等主流媒体投稿，及时向县融媒体中心报送新闻素材，并加大对省级以上主流新闻媒体的投稿力度，努力扩大宣传覆盖面，扩大影响面。主流媒体信息、稿件采用情况纳入基层医疗单位绩效考核。
（五）加强网络媒体宣传。积极拓展线上新媒体宣传渠道，充分发挥新媒体传播优势，通过民生工程专题网站、制作民生工程宣传片、微信公众号、朋友圈投放、短视频等多种方式，丰富民生工程宣传载体，扩大宣传覆盖面和影响力，提升宣传效果。利用“健康休宁”微信公众号及时宣传报道，引导广大群众和社会各界广泛参与、支持卫生健康民生工程。
四、工作要求
（一）提高认识，强化落实。抓好宣传工作是民生工程顺利实施的重要保证，各医疗卫生健康单位和委各相关股室要高度重视本次宣传月活动, 按照活动方案的安排和要求，结合实际，精心组织，周密部署，制定宣传方案，分解宣传任务，强化责任落实。
（二）突出重点，加强创新。各医疗卫生健康单位和委各相关股室要将卫生健康民生工程列入重点宣传任务，以高密度、持续性的宣传，真正做到深入人心、家喻户晓。加强卫生健康民生工程信息报送，要保质保量完成民生工程宣传任务。
（三）狠抓执行，务求实效。要围绕民生工程宣传方案要求，加强民生工程信息上报工作，所有宣传月活动的文件、资料、表格、图片等要整理归档。6月20日前各医疗卫生健康单位和委各相关股室将宣传月活动开展情况总结及相关统计表报送至县卫生健康委王珏处。

休宁县卫生健康委员会
                       2022年5月12日